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Para conhecimento dos Clubes filiados, Órgãos de Comunicação Social e demais 

interessados se comunica: 

 

CAMPEONATO DISTRITAL 1ª DIVISÃO 

 

2ª FASE 

 

  JUVENIS 

 

FUTEBOL DE ONZE -2017/2018 

 

 

ooooo00000ooooo 

 

 

NOTA: 

CHAMAMOS A ESPECIAL ATENÇÃO AOS CLUBES PARTICIPANTES NA PROVA, PARA QUE 

CONFIRAM OS JOGOS, JORNADA A JORNADA E EM CASO DE SIMULTANEIDADE DE 

JOGOS NO MESMO RECINTO, INFORMEM OS SERVIÇOS DA A.F. LEIRIA. 

 

 

 

A DIREÇÃO DA A.F. LEIRIA 
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ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE LEIRIA 2017 18/Época de

26-FEVEREIRO-2018

CLUBES PARTICIPANTES

 1

2ª FASE NORTE

ILHA

BOAVISTA - LEIRIA

VIEIRA DE LEIRIA

PELARIGA

CARNIDE

MARRAZES

CAMPO DAS LAGOAS (RELVADO SINTÉTICO)

CAMPO DA BOAVISTA (RELVADO SINTÉTICO)

CAMPO ALBANO TOMÉ FETEIRA (RELVADO SINTÉTICO)

CAMPO DINIZ DOS PINHEIROS (RELVADO SINTÉTICO)

CAMPO EDUARDO COUTO/CARNIDE (RELVADO SINTÉTICO)

CAMPO  FUTEBOL ALDEIA DO DESPORTO (RELVADO SINTÉTICO)

GRUPO DESPORTIVO ILHA  (661)

GRUPO DESPORTIVO RECREATIVO BOAVISTA  (715)

INDUSTRIAL DESPORTIVO VIEIRENSE  (807)

GRUPO DESPORTIVO PELARIGA  (699)

ASSOCIACAO CULTURAL CARNIDE  (4065)

SPORT CLUBE LEIRIA MARRAZES - B (984)

..........

..........

..........

..........

..........

..........

C.D. JUVENIS / I DIVISÃO - FUT.11

(2406)

(2410)

(263)

(2409)

(2300)

(3992)
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CALENDÁRIO DE JOGOS

 2

C.D. JUVENIS / I DIVISÃO - FUT.11

 121. 07. 001

 121. 07. 002

 121. 07. 003

 121. 07. 004

 121. 07. 005

 121. 07. 006

 121. 07. 007

 121. 07. 008

 121. 07. 009

 121. 07. 010

 121. 07. 011

 121. 07. 012

 121. 07. 013

 121. 07. 014

 121. 07. 015

 121. 07. 016

 121. 07. 017

 121. 07. 018

 121. 07. 019

 121. 07. 020

 121. 07. 021

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

G. D. R. BOAVISTA

I. D.VIEIRENSE

G. D. PELARIGA

G. D.  ILHA

S. C .L. MARRAZES

A. C. CARNIDE

G. D. PELARIGA

I. D.VIEIRENSE

S. C .L. MARRAZES

G. D.  ILHA

G. D. R. BOAVISTA

I. D.VIEIRENSE

S. C .L. MARRAZES

A. C. CARNIDE

G. D. PELARIGA

G. D.  ILHA

A. C. CARNIDE

S. C .L. MARRAZES

I. D.VIEIRENSE

G. D. R. BOAVISTA

G. D. PELARIGA

G. D.  ILHA

A. C. CARNIDE

S. C .L. MARRAZES

I. D.VIEIRENSE

G. D. R. BOAVISTA

G. D. PELARIGA

G. D.  ILHA

G. D. R. BOAVISTA

A. C. CARNIDE

A. C. CARNIDE

G. D. PELARIGA

S. C .L. MARRAZES

G. D.  ILHA

G. D. R. BOAVISTA

I. D.VIEIRENSE

G. D. R. BOAVISTA

I. D.VIEIRENSE

G. D. PELARIGA

G. D.  ILHA

S. C .L. MARRAZES

A. C. CARNIDE

DATA

DATA

DATA

DATA

DATA

DATA

DATA

 01  JORNADA - 03/03/2018

 02  JORNADA - 10/03/2018

 03  JORNADA - 17/03/2018

 04  JORNADA - 07/04/2018

 05  JORNADA - 14/04/2018

 06  JORNADA - 25/04/2018

 07  JORNADA - 28/04/2018

03/03/2018

03/03/2018

03/03/2018

10/03/2018

10/03/2018

10/03/2018

17/03/2018

17/03/2018

17/03/2018

07/04/2018

07/04/2018

07/04/2018

14/04/2018

14/04/2018

14/04/2018

25/04/2018

25/04/2018

25/04/2018

28/04/2018

28/04/2018

28/04/2018

2ª FASE NORTE

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

15:30

18:00

15:30

15:30

18:00

15:30

15:30

18:00

18:00

15:30

15:30

15:30

18:00

15:30

15:30

15:30

15:30

15:30

15:30

15:30

18:00

CAMPO DA BOAVISTA

CAMPO ALBANO TOMÉ FETEIRA

CAMPO DINIZ DOS PINHEIROS

CAMPO DAS LAGOAS

CAMPO  FUTEBOL ALDEIA DO DESPORTO

CAMPO EDUARDO COUTO/CARNIDE

CAMPO DINIZ DOS PINHEIROS

CAMPO ALBANO TOMÉ FETEIRA

CAMPO  FUTEBOL ALDEIA DO DESPORTO

CAMPO DAS LAGOAS

CAMPO DA BOAVISTA

CAMPO ALBANO TOMÉ FETEIRA

CAMPO  FUTEBOL ALDEIA DO DESPORTO

CAMPO EDUARDO COUTO/CARNIDE

CAMPO DINIZ DOS PINHEIROS

CAMPO DAS LAGOAS

CAMPO EDUARDO COUTO/CARNIDE

CAMPO  FUTEBOL ALDEIA DO DESPORTO

CAMPO ALBANO TOMÉ FETEIRA

CAMPO DA BOAVISTA

CAMPO DINIZ DOS PINHEIROS

LOCAL

LOCAL

LOCAL

LOCAL

LOCAL

LOCAL

LOCAL
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CALENDÁRIO DE JOGOS

 2

C.D. JUVENIS / I DIVISÃO - FUT.11

 121. 07. 022

 121. 07. 023

 121. 07. 024

 121. 07. 025

 121. 07. 026

 121. 07. 027

 121. 07. 028

 121. 07. 029

 121. 07. 030

JOGO

JOGO

JOGO

CLUBES

CLUBES

CLUBES

G. D.  ILHA

G. D. R. BOAVISTA

A. C. CARNIDE

A. C. CARNIDE

G. D. PELARIGA

S. C .L. MARRAZES

G. D.  ILHA

G. D. R. BOAVISTA

I. D.VIEIRENSE

G. D. PELARIGA

I. D.VIEIRENSE

S. C .L. MARRAZES

G. D.  ILHA

G. D. R. BOAVISTA

I. D.VIEIRENSE

S. C .L. MARRAZES

A. C. CARNIDE

G. D. PELARIGA

DATA

DATA

DATA

 08  JORNADA - 05/05/2018

 09  JORNADA - 12/05/2018

 10  JORNADA - 26/05/2018

05/05/2018

05/05/2018

05/05/2018

12/05/2018

12/05/2018

12/05/2018

26/05/2018

26/05/2018

26/05/2018

2ª FASE NORTE

HORA

HORA

HORA

15:30

15:30

15:30

15:30

15:30

15:30

15:30

15:30

15:30

CAMPO DAS LAGOAS

CAMPO DA BOAVISTA

CAMPO EDUARDO COUTO/CARNIDE

CAMPO EDUARDO COUTO/CARNIDE

CAMPO DINIZ DOS PINHEIROS

CAMPO  FUTEBOL ALDEIA DO DESPORTO

CAMPO DAS LAGOAS

CAMPO DA BOAVISTA

CAMPO ALBANO TOMÉ FETEIRA

LOCAL

LOCAL

LOCAL
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ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE LEIRIA 2017 18/Época de

26-FEVEREIRO-2018

CLUBES PARTICIPANTES

 1

2ª FASE SUL

VALADO FRADES

CALDAS DA RAINHA

BOMBARRAL

BENEDITA

PICASSINOS

BATALHA

CAMPO DO VALADO DE FRADES (RELVADO SINTÉTICO)

CAMPO LUIS DUARTE (RELVADO SINTÉTICO)

ESTADIO MUNICIPAL DO BOMBARRAL (RELVADO SINTÉTICO)

PARQUE JOGOS FONTE SENHORA (RELVADO SINTÉTICO)

CAMPO DO TOJAL (RELVADO SINTÉTICO)

CAMPO DE JOGOS SINTÉTICO DA BATALHA (RELVADO SINTÉTICO)

BIBLIOTECA INSTRUCAO RECREIO  (162)

ASSOCIACAO RECREATIVA CULTURAL COTO  (4781)

SPORT CLUBE ESCOLAR BOMBARRALENSE  (974)

ASSOCIACAO BENEDITENSE CULTURA DESPORTO  (36)

E A S ESCOLAS ACADEMIA SPORTING MARINHA GRANDE - B (5163)

UDB UNIAO DESPORTIVA BATALHA - A (4976)

..........

..........

..........

..........

..........

..........

C.D. JUVENIS / I DIVISÃO - FUT.11

(2393)

(4243)

(3822)

(21)

(2365)

(4216)
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CALENDÁRIO DE JOGOS

 2

C.D. JUVENIS / I DIVISÃO - FUT.11

 121. 08. 001

 121. 08. 002

 121. 08. 003

 121. 08. 004

 121. 08. 005

 121. 08. 006

 121. 08. 007

 121. 08. 008

 121. 08. 009

 121. 08. 010

 121. 08. 011

 121. 08. 012

 121. 08. 013

 121. 08. 014

 121. 08. 015

 121. 08. 016

 121. 08. 017

 121. 08. 018

 121. 08. 019

 121. 08. 020

 121. 08. 021

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

ARECO /  COTO

S. C. E. BOMBARRALENSE

A. BENEDITENSE C.D.

BIBLIOTECA I. R.

U. D. BATALHA

EAS - ACAD.FUT. M.GRANDE

A. BENEDITENSE C.D.

S. C. E. BOMBARRALENSE

U. D. BATALHA

BIBLIOTECA I. R.

ARECO /  COTO

S. C. E. BOMBARRALENSE

U. D. BATALHA

EAS - ACAD.FUT. M.GRANDE

A. BENEDITENSE C.D.

BIBLIOTECA I. R.

EAS - ACAD.FUT. M.GRANDE

U. D. BATALHA

S. C. E. BOMBARRALENSE

ARECO /  COTO

A. BENEDITENSE C.D.

BIBLIOTECA I. R.

EAS - ACAD.FUT. M.GRANDE

U. D. BATALHA

S. C. E. BOMBARRALENSE

ARECO /  COTO

A. BENEDITENSE C.D.

BIBLIOTECA I. R.

ARECO /  COTO

EAS - ACAD.FUT. M.GRANDE

EAS - ACAD.FUT. M.GRANDE

A. BENEDITENSE C.D.

U. D. BATALHA

BIBLIOTECA I. R.

ARECO /  COTO

S. C. E. BOMBARRALENSE

ARECO /  COTO

S. C. E. BOMBARRALENSE

A. BENEDITENSE C.D.

BIBLIOTECA I. R.

U. D. BATALHA

EAS - ACAD.FUT. M.GRANDE

DATA

DATA

DATA

DATA

DATA

DATA

DATA

 01  JORNADA - 03/03/2018

 02  JORNADA - 10/03/2018

 03  JORNADA - 17/03/2018

 04  JORNADA - 07/04/2018

 05  JORNADA - 14/04/2018

 06  JORNADA - 25/04/2018

 07  JORNADA - 28/04/2018

03/03/2018

03/03/2018

03/03/2018

10/03/2018

10/03/2018

10/03/2018

17/03/2018

17/03/2018

17/03/2018

07/04/2018

07/04/2018

07/04/2018

14/04/2018

14/04/2018

14/04/2018

25/04/2018

25/04/2018

25/04/2018

28/04/2018

28/04/2018

28/04/2018

2ª FASE SUL

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

18:00

15:30

15:30

15:30

18:00

18:00

15:30

15:30

15:30

15:30

15:30

15:30

15:30

18:00

15:30

15:30

15:30

15:30

15:30

15:30

15:30

CAMPO LUIS DUARTE

ESTADIO MUNICIPAL DO BOMBARRAL

PARQUE JOGOS FONTE SENHORA

CAMPO DO VALADO DE FRADES

CAMPO DE JOGOS SINTÉTICO DA BATALHA

CAMPO DO TOJAL

PARQUE JOGOS FONTE SENHORA

ESTADIO MUNICIPAL DO BOMBARRAL

CAMPO DE JOGOS SINTÉTICO DA BATALHA

CAMPO DO VALADO DE FRADES

CAMPO LUIS DUARTE

ESTADIO MUNICIPAL DO BOMBARRAL

CAMPO DE JOGOS SINTÉTICO DA BATALHA

CAMPO DO TOJAL

PARQUE JOGOS FONTE SENHORA

CAMPO DO VALADO DE FRADES

CAMPO DO TOJAL

CAMPO DE JOGOS SINTÉTICO DA BATALHA

ESTADIO MUNICIPAL DO BOMBARRAL

CAMPO LUIS DUARTE

PARQUE JOGOS FONTE SENHORA

LOCAL

LOCAL

LOCAL

LOCAL

LOCAL

LOCAL

LOCAL
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CALENDÁRIO DE JOGOS

 2

C.D. JUVENIS / I DIVISÃO - FUT.11

 121. 08. 022

 121. 08. 023

 121. 08. 024

 121. 08. 025

 121. 08. 026

 121. 08. 027

 121. 08. 028

 121. 08. 029

 121. 08. 030

JOGO

JOGO

JOGO

CLUBES

CLUBES

CLUBES

BIBLIOTECA I. R.

ARECO /  COTO

EAS - ACAD.FUT. M.GRANDE

EAS - ACAD.FUT. M.GRANDE

A. BENEDITENSE C.D.

U. D. BATALHA

BIBLIOTECA I. R.

ARECO /  COTO

S. C. E. BOMBARRALENSE

A. BENEDITENSE C.D.

S. C. E. BOMBARRALENSE

U. D. BATALHA

BIBLIOTECA I. R.

ARECO /  COTO

S. C. E. BOMBARRALENSE

U. D. BATALHA

EAS - ACAD.FUT. M.GRANDE

A. BENEDITENSE C.D.

DATA

DATA

DATA

 08  JORNADA - 05/05/2018

 09  JORNADA - 12/05/2018

 10  JORNADA - 26/05/2018

05/05/2018

05/05/2018

05/05/2018

12/05/2018

12/05/2018

12/05/2018

26/05/2018

26/05/2018

26/05/2018

2ª FASE SUL

HORA

HORA

HORA

15:30

18:00

18:00

15:30

15:30

15:30

15:30

15:30

15:30

CAMPO DO VALADO DE FRADES

CAMPO LUIS DUARTE

CAMPO DO TOJAL

CAMPO DO TOJAL

PARQUE JOGOS FONTE SENHORA

CAMPO DE JOGOS SINTÉTICO DA BATALHA

CAMPO DO VALADO DE FRADES

CAMPO LUIS DUARTE

ESTADIO MUNICIPAL DO BOMBARRAL

LOCAL

LOCAL

LOCAL



            

 

 

 

 

 

 

 

CAMPEONATO DISTRITAL 1ª DIVISÃO 
 2ª FASE 
 JUVENIS 

FUTEBOL DE ONZE – 2017/2018 
 

 
CAPÍTULO TÉCNICO 

 
 
 
01 - DURAÇÃO DOS JOGOS 

- Os jogos desta Prova terão a duração de 80 minutos, divididos em duas partes de 40 minutos 
cada, separadas por um intervalo de 10 minutos. 
 

 
02 - SUBSTITUIÇÃO DE JOGADORES 

- O número de substituições a realizar por jogo poderá ser de 5, sendo que após o inicio da 2.ª parte 
cada equipa apenas dispõe de 2 momentos de paragem do jogo para efetuar as substituições.       
 

 
03 – SISTEMA DA PROVA 

- 2ª Fase: Os doze clubes apurados, foram agrupados em duas séries de cariz geográfico e  
disputarão em sistema de poule a duas voltas o apuramento do 1º classificado de cada série.   
- Apuramento de Campeão: Os dois clubes apurados, definirão o Campeão Distrital do 
Campeonato da 1ª Divisão, através de Final a disputar em campo neutro. 
 

 
04 – MUDANÇAS DE DIVISÃO 

- Ver Artigo 1101 do Regulamento Específico do Campeonato Distrital da 1ª Divisão de Juvenis 
de Futebol de Onze. 
 

 

05 – CLUBES COM MAIS DE UMA EQUIPA POR ESCALÃO 
- Ver Artº. 117.03 do Regulamento de Provas Oficiais – Organização Técnica. 
 

 

06 – ENTRADAS 
- Todos os jogos serão efetuados sem entradas pagas. 
 

 

07 – POLICIAMENTO / SEGURANÇA 
- Os jogos serão efetuados sem policiamento, sendo a segurança aos jogos da 
responsabilidade dos Clubes visitados, de acordo com o definido no nosso C.O. nº61 – 
2017/2018 – Regulamento de Segurança. 
 

 

08 - PRÉMIOS 
- Uma taça para o Clube campeão distrital do Campeonato Distrital da 1ª Divisão e ainda trinta 
medalhas para os Clubes finalistas. 
 

 

09 - OUTRAS DISPOSIÇÕES 
- Os casos omissos e não previstos neste Regulamento Especial, serão resolvidos de harmonia 
com o Regulamento de Provas Oficiais da A.F. Leiria. 
 

 
ooooo00000ooooo 
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